
 Protokół 27/22 

 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły 

 w dniu 11 stycznia 2022 r. 

 (czas trwania 14:00 - 15:30) 

 Urząd Miasta Piły 

 pokój 229 

 Na  posiedzeniu  obecnych  było  10  członków  Komisji  Spraw  Społecznych.  Listy  obecności  radych  i 

 zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu. 

 Zaproszeni  goście:  Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Spłecznych, 

 Patrycja Smarszcz-Wersocka pracownik MOPS. 

 Porządek obrad. 

 1.  Przyjęcie porządku obrad. 

 2.  Zatwierdzenie  projektu  protokołu  nr  23/21  z  dnia  22  czerwca  2021  r.,  24/21  z  dnia 

 7 września 2021 r. ,25/21 z dnia 14 września 2021 r. 

 3.  Omówienie  ustawowych  zadań  zgodnie  z  rekomendacją  PARPA  Miejskiej  Komisji 

 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 ●  skład komisji, 

 ●  analiza zezwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu, 

 ●  formy leczenia choroby alkoholowej, szczepienia, 

 ●  wyniki konkursu wybory zadań własnych. 

 4.  Podsumowanie spotkania, wnioski. 

 5.  Zachowywanie podstawowych  zasad bezpieczeństwa w związku z pandemią covid-19. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Społecznych  przywitał 

 radnych  oraz  gości,  przedstawił  temat  posiedzenia:  Omówienie  ustawowych  zadań  zgodnie  z 

 rekomendacją  PARPA  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Wprowadził 

 radnych w temat posiedzenia. 



 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  podziękowała  za  zaproszenie, 

 oraz  przedstwaiła  zaproszonego  gościa  -  Patrycję  Smarszcz-Wersocką  -  członka  Komisji 

 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. pracownika MOPS. 

 Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Pile  działa  w  oparciu  o  przepisy 

 ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 

 alkoholizmowi.  Do  ustawowych  zadań  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  należy  : 

 inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań  własnych  gminy,  związanych  z  profilaktyką  i 

 rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  (art.  4¹  ust.  1  ww.  ustawy),  m.in.;  1.udział  w  pracach 

 nad  Programem  Współpracy  Miasta  Piły  z  Organizacjami  Pozarządowymi,  2.  udział  w  pracach 

 nad  Gminnym  Programem  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,.  3.  udział  w  rozmowach  z 

 organizacjami  pozarządowymi  w  sprawach  związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  ochrony 

 zdrowia  oraz  przeciwdziałania  uzależnieniom  i  patologiom.  4.  udział  w  spotkaniach  roboczych  z 

 Prezydentem  i  MONAR  –  em  w  sprawie  tworzenia  Centrum  Wsparcia  Psychicznego  dla  Dzieci  i 

 Młodzieży  w  Pile,  5.  udział  w  rozmowach  z  organizacjami  pozarządowymi  w  sprawie  utworzenia 

 Ogrzewalni dla osób bezdomnych (często pozostających w uzależnieniu od alkoholu), 6. bieżąca 

 współpraca  z  MOPS  w  ramach  realizacji  Gminnego  Programu  Rozwiązywania  Problemów 

 Alkoholowych. 

 Komisja  uczestniczy  w  posiedzeniach  roboczych  z  prezydentem,  ostatnie  takie  spotkanie 

 skutkowało  tym,  że  stowarzyszenie  chce  utorzyć  centrum  wsparcia  psychicznego  dla  dzieci  i 

 młodzieży  w  budynku  przy  Al.  Niepodległości  135,  już  taka  uchwała  jest.  Będzie  to  placówka 

 finansowana  z  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  -  jak  zacznie  działalność  będzie  wspierana  z  tzw. 

 funduszu korkowego. 

 Radna  Urszula  Kaczmarek  zapytała,  czy  to  będzie  w  ramach  Poradni  Terapeutycznej  dlas 

 dorosłych alkoholików? 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych  odpowiedziała, 

 że poradnia będzie,  nadal funkcjonowała. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powiedział,  że  Komisja 

 Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  działa  od  2  czerwca  2020  roku  na  podstawie 

 Zarządzenia Prezydenta nr 757,  które przewodniczący  KSS odczytał. 
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 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskichi  Społecznyh  powiedziała  ,  że 

 jest  nowe  zarządzenie  ,  które  zwiększyło  zespół  do  spraw  leczenia  odwykowego  o  jedną  osobę  pani 

 Izabela  Urbanowicz.  Zmiana  wynikała  z  potrzeby  zwiększenia  w  zakresie  pracy  zespołu.  Na  dzień 

 dzisiejszy  komisja  liczy  13  osób  jeszcze  doszła  Stanisława  Libera.  zastępca  komendanta  Straży 

 Miejskiej. 

 Komisja  spotyka  się  4  razy  w  tygodniu,  po  południu  w  siedzibie  MOPS  na  ulicy  Spacerowej.23. 

 Głównie  policja  składa  wnioski  o  leczenie,  ale  również  członkowie  rodzin,  pracownicy  społeczni, 

 sąd, prokuratura. 

 Budżet  Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  –  Komisja  nie  dysponuje 

 własnym  budżetem.  Środki  potrzebne  na  jej  działalność  znajdują  się  w  planie  finansowym 

 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile. 

 Patrycja  Smarszcz-Wersocka  zabrała  głos,  powiedziała  że  jeżeli  chodzi  o  osoby  na  które 

 kierowane  są  wnioski,  z  godnie  z  art.  24  w/w  Ustawy,  osoby  które  w  związku  z  nadużywaniem 

 alkoholu  powodują:  rozkład  życia  rodzinnego,  demoralizację  małoletnich,  uchylają  się  od  pracy, 

 systematycznie  zakłócają  spokój  lub  porządek  publiczny.  Oznacza  to,  że  sam  fakt  uzależnienia  od 

 alkoholu,  czy  też  spożywanie  alkoholu  w  sposób  szkodliwy  lub  ryzykowny  nie  stanowi  podstawy 

 do  zobowiązania  danej  osoby  do  podjęcia  leczenia  odwykowego.  Do  Sądu  złożyć  wniosek  mogą 

 dwie instytucje:  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Prokuratura. 

 Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Pile  przyjmuje  wnioski  o  leczenie 

 osób,  które  posiadają  miejsce  zamieszkania  lub  pobytu  na  terenie  Piły  MKRPA  przyjmuje  osoby 

 uzależnione  i  przeprowadza  z  nimi  rozmowy  motywujące,  podczas  dyżurów  Zespołu  ds.  Leczenia 

 Odwykowego  w  budynku  przy  ul.  Spacerowa  23  w  Pile.  Ponadto  MKRPA  w  Pile  przyjmuje  osoby, 

 które  chcą  zgłosić  problem  alkoholowy  i  uzyskać  pomoc  w  każdy  poniedziałek,  wtorek,  środę  i 

 czwartek. 

 Zgłoszenia  przyjmowane  są  osobiście  (trzeba  przyjść  z  dowodem  osobistym).  Telefonicznie 

 udzielane  są  wyłącznie  informacje  ogólne,  np.  o  zasadach  pracy  Komisji  lub  o  adresach  i  telefonach 

 poradni; informacje o stanie konkretnej sprawy udzielane są tylko na miejscu – nie przez telefon. 

 Co  do  zasady  problem  alkoholowy  zgłosić  może  każdy.  Najlepiej  jest  gdy  osobą  zgłaszającą 

 problem  jest  członek  najbliższej  rodziny,  który  zna  skalę  problemu  oraz  wie,  jak  wygląda  sytuacja 

 rodzinna osoby nadużywającej alkoholu. 

 Sama  osoba  uzależniona  z  własnej  inicjatywy  może  przyjść  do  Komisji  po  pomoc  i  poradę  w 

 sprawie podjęcia leczenia. 
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 Ponadto  wniosek  o  leczenie  do  Komisji  mogą  złożyć  następujące  instytucje:  Policja,  Miejski 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile, Sąd, kuratorzy sądowi i inni. 

 Osoba  lub  instytucja  zawiadamiająca  Miejską  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

 w  Pile  o  konieczności  podjęcia  działań  w  ramach  procedury  nie  staje  się  stroną  w  procedurze  ani  w 

 postępowaniu  sądowym  -  nie  przysługują  jej  uprawnienia  do  pozyskiwania  informacji  na  temat 

 prowadzonego  postępowania,  nie  ma  dostępu  do  gromadzonych  materiałów,  nie  może  wnieść 

 apelacji od wydanego postanowienia sądowego. 

 Na  podstawie  otrzymanego  wniosku  o  objęcie  leczeniem  odwykowym,  Komisja  zaprasza  osobę,  co 

 do  której  zachodzi  podejrzenie,  że  jest  uzależniona  od  alkoholu,  do  osobistego  zgłoszenia  się  w 

 Zespole  ds.  Leczenia  Odwykowego,  na  tzw.  rozmowę  motywującą  do  leczenia.  Termin  zgłoszenia 

 się na rozmowę to około 3 tygodni (do miesiąca). 

 Możliwe  są  następujące  wersje  wydarzeń:  Osoba  zaproszona  przychodzi  na  dyżur  i  przyznaje,  że 

 ma  problem  alkoholowy  i  chce  podjąć  leczenie.To  wariant  najbardziej  optymistyczny,  ponieważ 

 dobrowolne  podjęcie  leczenia  uzależnienia  daje  największe  szanse  na  wyjście  z  nałogu.  W  takim 

 przypadku,  członkowie  Zespołu  ds.  Leczenia  Odwykowego  przedstawiają  ofertę  poradni  leczenia 

 uzależnień oraz przeprowadzają rozmowę profilaktyczno-motywującą. 

 Osoba,  która  dobrowolnie  podejmie  leczenie  w  wybranym  przez  siebie  ośrodku  zostaje 

 zobowiązana  do  stawiennictwa  z  aktualnym  zaświadczeniem,  wydanym  przez  poradnię, 

 potwierdzającym  uczęszczanie  na  terapię.  Osoby  dobrowolnie  podejmujące  leczenie  zawsze  są 

 informowane,  że  w  przypadku  zaprzestania  udziału  w  terapii  i  dostarczania  zaświadczeń  o 

 kontynuacji leczenia, sprawa skierowana zostanie do Sądu. 

 Należy pamiętać, że leczenie jest bezpłatne. 

 Wariant  2  Osoba  zaproszona  przychodzi  na  dyżur  Zespołu  ds.  Leczenia  Odwykowego  i  oświadcza, 

 że nie ma problemu alkoholowego i nie zamierza podjąć leczenia. 

 W takiej sytuacji Zespół kieruje osobę na badania biegłych sądowych celem uzyskania opinii 

 w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu,  a  jego  wynik  jest  istotny  w  ewentualnym  postępowaniu 

 przed  Sądem.  Jeżeli  z  opinii  biegłych  wynika,  że  osoba  nie  jest  uzależniona,  sprawa  przed  Komisją 

 jest  zamykana.  Jeżeli  natomiast  z  opinii  biegłych  wynika,  że  dana  osoba  jest  uzależniona,  to  w 

 zależności  od  sytuacji,  Komisja  ponownie  motywuje  do  podjęcia  leczenia  lub  kieruje  wniosek  do 

 Sądu o nałożenie obowiązku leczenia. 

 Wariant  3  Kierowanie  wniosku  o  przymusowe  leczenie  do  Sądu.  Procedura  sądowego  zobowiązania 

 do  leczenia  odwykowego  jest  uruchamiana  w  następujących  przypadkach:  mimo  opinii  biegłych 

 potwierdzającej  uzależnienie,  osoba  odmawia  przed  Komisją  podjęcia  leczenia,  wtedy  gdy  osoba, 
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 która  zgodziła  się  na  badanie  przez  biegłych,  nie  zgłosi  się  na  nie,  Komisja  również  kieruje  sprawę 

 do  Sądu.  Komisja  bowiem  nie  ma  możliwości  zmuszenia  kogokolwiek  do  badania,  natomiast 

 uprawnienie  takie  przysługuje  Sądowi,  do  Sądu  sprawa  kierowana  jest  wtedy,  gdy  osoba  w  ogóle 

 nie  zgłosi  się  do  Zespołu  ds.  Leczenia  Odwykowego,  a  z  posiadanych  informacji  wynika,  że 

 nadużywa  alkoholu  i  spełnia  przesłanki  określone  w  art.  24  Ustawy  z  dnia  26  października  1982 

 o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Zespół  zaprasza  osobę  dwukrotnie 

 listem poleconym, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru), w przypadku, gdy osoba zgłosi się na 

 posiedzenie  Komisji  oświadczy  od  razu,  że  nie  zgadza  się  na  badanie  przez  biegłych  i  nie  zamierza 

 się  leczyć  dobrowolnie  (spełnia  przesłanki  określone  w  ustawie  z  dnia  26  października  1982  o 

 wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi),  sprawa  również  jest  kierowana  do 

 Sądu.  Komisja  zatwierdza  listę  wniosków  o  leczenie  przymusowe  raz  w  miesiącu,  kierując  je  do 

 Sądu. 

 Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,  Sąd  wyznacza  termin  pierwszej  rozprawy  po  wpłynięciu 

 wniosku  Komisji  o  przymusowe  leczenie  uczestnika.  Jeżeli  w  danej  sprawie  brak  jest  opinii 

 biegłych  (bo  np.  osoba  nie  zgodziła  się  na  badanie  przez  biegłych),  to  Sąd  kieruje  taką  osobę  na 

 badanie.  Sąd  ma  uprawnienie  do  nakazania  przymusowego  doprowadzenia  przez  Policję  uczestnika 

 na  rozprawę,  jak  również  na  badanie  biegłych  celem  wydania  opinii  w  przedmiocie  uzależnienia. 

 Sąd  może  na  podstawie  zebranych  dowodów  (opinii  biegłych,  zeznań  uczestnika,  świadków, 

 wywiadu  Policji)  wydać  następujące  orzeczenie:  oddalić  wniosek,  orzec  obowiązek  leczenia 

 odwykowego  w  systemie  niestacjonarnym  (poradni)  lub  w  formie  stacjonarnej  (ośrodku  leczenia 

 uzależnień). 

 Sądowy  obowiązek  poddania  się  leczeniu  odwykowemu  trwa  tak  długo,  jak  tego  wymaga  cel 

 leczenia,  nie  dłużej  jednak  niż  dwa  lata  od  uprawomocnienia  się  orzeczenia  sądu.  Na  czas  trwania 

 obowiązku leczenia sąd może ustanowić także nadzór kuratora. 

 Wszystkie  opisane  powyżej  działania  Komisji  wynikają  z  obowiązujących  w  Polsce  przepisów, 

 a czas rozpatrywania sprawy wynika z konieczności przestrzegania zasad istniejącego prawa. 

 W  2021  roku  do  Komisji  wpłynęło  230  wniosków  o  leczenie  odwykowe,  w  tym:  z  Komendy 

 Powiatowej  Policji  w  Pile  193,  od  członków  rodzin  21,  z  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

 w  Pile  12  ,  z  Sądu  Rejonowego  w  Pile  2,  z  Zespołu  Kuratorskiej  Służby  Sądowej  ds  Rodzinnych  i 

 Nieletnich  1,  z  Prokuratury  Rejonowej  w  Pile  1,  w  jednym  przypadku  osoba  z  problemem 

 związanym z nadużywaniem alkoholu, zgłosiła się sama. 
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 Radna Teresa Kasior zapytała  , czy w porównaniu do roku 2020 jak niekorzystnie covid wpłynął 

 na ilość składanych wniosków. 

 Patrycja  Smarszcz-Wersocka  odpowiedziała,  że  w  2020  do  komisji  wpłynęły  202  wnioski  ,  które 

 dotyczyły  179  osób  ponieważ  bardzo  się  dużo  powielało,  w  krótkim  czasie  były  np  2  interwencje 

 policji.  Jest to około 50 wniosków więcej. 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych  powiedziała  że 

 w 2019 roku było wniosków 90,  wzrost jest lawinowy. 

 Radny Ryszard Małecki  podsumował, że  z wypowiedzi  wynika,  że ludzie spożywają alkohol 

 głównie w domu. 

 Patrycja  Smarszcz-Wersocka  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  procedurę  niebieskiej  karty  w  2020 

 roku  były  to  73  wnioski,  w  2021  roku  w  117  rodzinach  prowadzona  była  procedura  Niebieskiej 

 Karty. To jest również przemoc domowa. 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych  powiedziała,  że 

 w  roku  2021.  Komisja  spotkała  się  na  15  posiedzeniach  ,  w  celu  zaopiniowania  wniosków  50 

 przedsiębiorców  o  wydanie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  –  wszystkie  lokalizacje 

 punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  były  zgodne  z  uchwała  Rady  Miasta  Piły  nr  LIV/704/18 

 z  26  czerwca  2018  r.  w  sprawie  ustalania  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 

 alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  na 

 terenie miasta Piły. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał  o  zezwolenie  sprzedaży  alkoholu  ze  względu  na  miejsce  spożycia 

 -  że  liczba  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  jest  niższa  niż  określony  limit  ustalony 

 przez  Radę  Miasta  Piły.  Liczba  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  nie  jest  określona  w 

 uchwale. Pytanie to jest określona czy nie? 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych,  odpowiedziała 

 że  nie  jest  musimy  rozróżnić  dwa  pojęcia:  na  sprzedaż  alkoholu  i  punkt  sprzedaży  .  Mamy  3 

 rodzaje  zezwoleń  :  1.  Zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  zawierających  do  4,5% 
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 alkoholu  oraz  na  piwo  2.  Zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  zawierających  powyżej 

 4,5%  do  18%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  3.  Zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych, 

 zawierających  powyżej  18%  alkoholu.  Uchwała  Rady  Miasta  z  2018  roku  mówi  o  limicie 

 zezwoleń,  a  nie  punktów.  Jeden  przedsiębiorca  może  mieć  3  zezwolenia.  Liczba  punktów  sprzedaży 

 tzw. sprzedaż detaliczna 158, tzw. sprzedaż gastronomiczna 85. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  kontynuuje  pytanie,  ponieważ  uważa  że  jest  duża  zbieżność  między 

 ilością  punktów  sprzedaży  a  ilością  spożywanego  alkoholu  .  Wraz  z  nowymi  punktami  sprzedaży 

 napojów  alkoholowych  rośnie  w  tej  okolicy  problem  alkoholizmu.  Dla  przykładu  w  momencie 

 kiedy  powstał  punkt  sprzedaży  na  Walki  Młodych  ,  to  gdyby  zapytać  dzielnicowego  z  tamtych  lat 

 pewnie  potwierdził  by  moją  teorię.  Wraz  z  powstaniem  tego  punktu  sprzedaży  znacznie  wzrosła 

 liczba  osób  uzależnionych.  Dostępność  i  bliskość  do  punktów  sprzedaży  powoduje  zwiększenie 

 osób uzależnionych. 

 Radna  Urszula  Kaczmarek  ad  vocem  do  wypowiedzi  radnego  Zbigniewa  Pyziaka.  Powiedziała  że 

 cała  praca  profilaktyczna,  żeby  nie  sięgać  po  alkohol.  Jet  sklep  monopolowy,  to  nie  znaczy  że  każdy 

 musi  kupić  alkohol.  Trzeba  wytworzyć  takie  mechanizmy  u  młodych  ludzi,  żeby  to  nie  skutkowało 

 uzależnieniami. Rola profilaktyki, żeby nie ulegać pokusom, żeby być świadomym. 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych,  omówiła  wyniki 

 otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  gminy  Piła  z  zakresu  ochrony  zdrowia  i 

 przeciwdziałania  uzależnieniom  i  patologiom  w  roku  2022  r.  Zadania  z  powyższego  zakresu, 

 związane  z  szeroko  rozumianą  profilaktyką  uzależnień  zawarte  są  zarówno  w  Gminnym  Programie 

 Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  jak  też  Gminnym  Programie  Współpracy  Miasta  Piły  z 

 Organizacjami Pozarządowymi, uchwalanymi corocznie przez Radę Miasta. 

 W  Gminnym  Programie  Współpracy  Miasta  Piły  z  Organizacjami  Pozarządowymi  na  rok  2022, 

 Prezydent  miasta  Piły  zaplanował  i  zabezpieczył  kwotę  380  000  zł  w  formie  dotacji  na  realizację 

 zadań  własnych  gminy  w  zakresie  ochrony  zdrowia  oraz  przeciwdziałania  uzależnieniom  i 

 patologiom.  W  wyniku  ogłoszonego  przez  Prezydenta  (w  listopadzie  2021  r.)  otwartego  konkursu 

 ofert  na  realizację  zadań  z  powyższego  zakresu  w  roku  2022,  zarządzeniem  z  dnia  28  grudnia  2021 

 r.  Prezydent  powierzył  wykonanie  niżej  wymienionych  zadań  wraz  z  przyznaniem  dotacji  na  ich 

 realizację  następującym  podmiotom:  1.  Na  zadanie:  Przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu 

 poprzez  wspieranie  klubów  abstynenta  oraz  ich  form  działań  pomocowych  poza  terapią,  których 
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 odbiorcami  są  osoby  uzależnione  i  ich  rodzin  –  kwota  dotacji  30  000  zł  przyznana  została 

 Stowarzyszeniu  Klub  Abstynentów  „Kotwica”  Piła,  ul.  Kwiatowa  2  (spotkania  w  grupach  AA, 

 spotkania  świąteczne,  pikniki  rodzinne,  wycieczki  rodzinne,  itp.).  2.  Na  zadanie:  Prowadzenie 

 terapii  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu,  narkotyków  i  innych  substancji  psychoaktywnych  - 

 kwota  dotacji  40  000  zł.  przyznana  została  dla  Stowarzyszenia  MONAR  Warszawa  -  Poradnia 

 Leczenia  Uzależnień  z  siedzibą  w  Pile,  al.  Niepodległości  135  (25  godzin  pracy  terapeutów 

 uzależnień  w  miesiącu,  z  osobami  uzależnionymi  i  ich  rodzinami).  3.  Na  zadanie:  Prowadzenie 

 działań  informacyjnych  i  edukacyjnych  w  obszarze  profilaktyki  uzależnień  i  działań  ryzykownych  – 

 kwota  dotacji  30  000  zł  przyznana  została  dla  Stowarzyszenia  „Lawendowe  Wzgórza”  z  siedzibą 

 w  Szczecinku  (zajęcia  w  formie  warsztatów  w  9  szkołach  podstawowych  zarówno  dla  dzieci  jak  i 

 rodziców).  4.  Na  zadanie:  Prowadzenie  placówki  wsparcia  dziennego  w  formie  specjalistycznej  dla 

 dzieci  i  młodzieży  z  terenu  Piły–  zaplanowana  została  dotacja  w  kwocie  80  000  zł.  Jednakże  z 

 uwagi  na  brak  ofert  konkursowych  na  to  zadanie,  konkurs  w  tym  zakresie  został  unieważniony 

 (planowane  ponowne  ogłoszenie  konkursu).  Zadanie  zaplanowane  jest  na  cały  rok  (również  w 

 okresie  wakacyjnym).  Zajęcia/spotkania  z  psychologiem  dziecięcym,  pedagogiem,  terapeutą 

 uzależnień,  logopedą.  Łączna  kwota  dotacji  zaplanowana  w  konkursie  na  powyższe  zadania  to 

 180000  zł.  Pozostała  kwota  200  000  zł  nadal  pozostaje  do  dyspozycji  organizacji  pozarządowych. 

 W  ramach  tych  środków  w  II  kwartale  tego  roku  ogłoszony  zostanie  konkurs  ofert  na  zadanie  pn. 

 Organizowanie  wypoczynku  letniego  dla  dzieci  i  młodzieży  z  uwzględnieniem  działań 

 profilaktycznych. 

 Natomiast  kwota  100  000  zł  została  aktualnie  zarezerwowana  i  zaplanowana  dla  organizacji 

 pozarządowych  na  realizacji  zadań  w  trybie  tzw.  „małych  grantów”.  Zadania  te  mają  polegać  na: 

 Organizacji  działań  promujących  zdrowy  tryb  życia,  połączonych  z  oddziaływaniem 

 profilaktycznym  mającym  na  celu  ograniczenie  podejmowania  zachowań  ryzykownych,  ze 

 szczególnym  uwzględnieniem  działań  dla  dzieci  i  młodzieży.  W  przypadku  jednakże  większego 

 zapotrzebowania  na  środki  finansowe  w  powyższym  zakresie  istnieje  możliwość  zwiększenia  ich  w 

 ciągu danego roku. 

 W  tej  chwili  wpłynęły  2  oferty  i  są  pozytywnie  rozpatrzone,  zaakceptowane  przez  Prezydenta.  Nasi 

 harcerze  organizują  od  jutra  tydzień  ferii  dla  dzieci  Kwota  przyznanej  dotacji  to  5  tysiecy  złotych  i 

 w  drugim  tygodni  ferii  Parafia  Świętego  Antoniego  organizuje  dla  swoich  podopiecznych  wyjazd  w 

 Karkonosze dla dzieci i młodzieży. Kwota dotacji 7 tysięcy złotych. 
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 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział  że  ok  3,  5  lat  temu  była  sprawa  profilaktyki  a  imprezy 

 sportowej . Stwierdzono, że pieniądze z tej puli nie mogą być wykorzystane na tego typu imprezy. 

 Była  przed  chwilą  mowa  o  MONARZE  przy  al.  Niepodległości  135  -  budynek  bardzo  ładny  jeden  z 

 nielicznych.  Pytanie  jest  następujące  to  jest  budynek  gminny?  natomiast  jego  stan  techniczny  póki 

 co  nie  zadowala  -  czy  jest  możliwość  wnioskowania  poprzez  komisję,  aby  wpisać  budynek  do 

 rewitalizacji. 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich  i  Społecznych  i  Społecznych, 

 odpowiedziała  na  drugie  pytanie,  że  budynek  jest  bardzo  ładny  i  w  dobrym  stanie  technicznym  ,  był 

 remontowany,  objęty  programem  rewitalizacji.  Odnośnie  wykorzystania  pieniędzy  temat  jest  bardzo 

 złożony.  Rekomendacje  PARPA  a  w  tej  chwili  KCPU  są  duże  ograniczenia  w  takiej  działalności  , 

 jeżeli  chodzi  o  imprezy  sportowe  nie  wszystkie  muszą  zawierać  elementy  profilaktyki  i  nie  zawsze 

 kwalifikują się na taką dotację. 

 Radny Ryszard Małecki  , powiedział że na dachu są założone  panele słoneczne. 

 Patrycja  Smarszcz-Wersocka  powiedziała,  że  jest  to  bardziej  złożony  temat.  Nie  ma 

 potwierdzenia, że sport zapobiega uzależnieniom i nie jest to rekomendowane działanie. 

 Mariola  Chełminiak  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Obywatelskich,  wspomniała  o  fundacji  :  “Na 

 pomoc”  jest  to  mała  ogrzewalnia  dla  bezdomnych  przy  ul.  Drygasa  17  -  funkcjonuje  od 

 października  .  Standardy  pozwalają  na  pobyt  9  osób.  Są  to  osoby,  które  nigdzie  indziej  nie  znajdują 

 pomocy.nawet  w  organizacji  MONAR,  ponieważ  tam  przed  przyjęciem  każda  osoba  kontrolowana 

 jest  pod  kątem  trzeźwości.  Dyrektor,  powiedziała  że  ogrzewalnia  jest  jej  osobistym  sukcesem  , 

 chociaż  trudnym  zadaniem.  Kolejnym  tematem  jest  Program  profilaktyki  zakażeń  wirusem 

 brodawczaka  ludzkiego  (HPV)  w  Gminie  Piła  na  lata  2019  –  2021  (przedłużony  do  końca  2022  r.) 

 Program  szczepień  przeciw  infekcji  HPV  na  lata  2019  –  2021  r.  jak  sama  nazwa  wskazuje 

 planowany  był  od  2019  r.  do  2021  r.  Jednakże  z  uwagi  na  brak  dostępności  szczepionki  Program  ten 

 nie  mógł  być  realizowany  zarówno  w  2019  jak  i  2020  roku.  W  połowie  roku  2021  r.  sytuacja  uległa 

 zmianie  i  szczepionka  przeciwko  HPV  jest  dostępna  na  rynku  krajowym,  stąd  niezwłocznie  podjęte 

 zostały  czynności  w  celu  realizacji  Programu.  W  tym  również  przedłużenie  uchwałą  Rady  Miasta 

 terminu  realizacji  szczepień  do  końca  2022  r.  Programem,  o  którym  mowa  objęte  są  dziewczynki 
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 urodzone  w  latach  2007,  2008  i  2009  (ukończone  12  lat),  uczęszczające  do  pilskich  szkół 

 podstawowych.  Szacunkowa  liczba  uczestników  szczepień  to  ok.  1200  osób.  Program  ten  jest 

 kontynuacją  wcześniejszego  Programu  szczepień  przeciw  wirowi  HPV  na  lata  2016  –  2018,  którym 

 objęte  były  dziewczynki  urodzone  w  latach  2004,  2005  i  2006.  Obecny  Program  szczepień 

 realizowany  jest  przez  Niepubliczny  Zakład  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej  „MEDICO”  Lotnicza 

 Adam  Gronowski  z  siedzibą  w  Pile  przy  ul.  Lotniczej  3.  Planowany  koszt  szczepień  to  kwota  940 

 000  zł.  brutto.  Koszt  zaszczepienia  jednej  dziewczynki  to  800  zł.  brutto  (400  zł  za  podanie  jednej 

 dawki  szczepionki  –  wymagane  podanie  2  dawek  szczepionki),  w  odstępie  co  najmniej  6  m-cy).  Do 

 końca  grudnia  2021  r.  zaszczepionych  zostało  265  dziewczynek.  Szczepienia  odbywały  się  3  dni  w 

 tygodniu  (wtorek  –  czwartek)  po  22  osoby  dziennie.  Szczepienia  cieszą  się  dużym 

 zainteresowaniem  wśród  rodziców  dziewczynek  i  tylko  z  uwagi  na  zachowanie  szczególnego 

 reżimu  sanitarnego  związanego  z  trwającą  pandemią,  akcja  szczepień  nie  może  być  prowadzona  w 

 większym  wymiarze  w  danym  tygodniu,  czy  miesiącu.  Jednakże  termin  realizacji  szczepień  całej 

 populacji objętej Programem nie jest zagrożony. 

 Włodzimierz  Bystrzycki  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  podziękował  pani 

 Dyrektor za udział w spotkaniu . 

 W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  dziękując 

 wszystkim zakończył  obrady komisji. 

 Protokół sporządziła:  Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

 /-/Edyta Wasielewska  /-/Włodzimierz Bystrzycki 
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 Protokół podpisali: 

 Lp.  Imię i nazwisko  Podpis 

 1  Kama Frąckowska-Pilarska 

 2  Tomasz Jopek  zdalnie 

 3  Urszula Kaczmarek 

 4  Teresa Kasior  zdalnie 

 5  Ryszard Małecki 

 6  Gabriela Milska  zdalnie 

 7  Emilia Piechocka 

 8  Zbigniew Pyziak 

 9  Krzysztof Zając  zdalnie 
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